ARTÍCULO 1°.- Establécese la actualización de los parámetros ambientales específicos relativos a la 
exposición a Campos Electromagnéticos de Frecuencia Extremadamente Baja (CEMFEB) aplicables a 
proyectos y/o ejecución de obras de líneas de transmisión, cables subterráneos, estaciones 
transformadoras y/o compensadoras de tensión igual o mayor a CIENTO TREINTA Y DOS KILOVOLTIOS 
(132 kV), aprobándose a tal efecto las “Especificaciones de parámetros ambientales de CEMFEB para 
proyectos y/o ejecución de obras de líneas de transmisión, cables subterráneos, estaciones 
transformadoras y/o compensadoras de tensión igual o mayor a 132 kV”, que como Anexo (IF-2025-

[...]

DNRYDSE#MEC) que forma parte integrante de la presente resolución, serán de aplicación obligatoria en 
la formulación, evaluación, aprobación, construcción, operación y ampliación de las instalaciones de 

transporte de energía eléctrica de tensión igual o mayor a CIENTO TREINTA Y DOS KILOVOLTIOS (132 kV) 
comprendidas en el SISTEMA ARGENTINO DE INTERCONEXIÓN (SADI) y demás instalaciones de 
competencia federal que se proyecten o ejecuten a partir de la entrada en vigencia de la presente 
resolución. 

ARTÍCULO 4°.- Establécese que las instalaciones existentes a la fecha de entrada en vigencia de la presente